– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

2023年半年度經營數據公告

重慶鋼鐵股份有限公司根據《上海證券交易所上市公司自律監管指引第
3號－行業信息披露》相關規定，現將2023年半年度（本報告期）經營數據（未
經審計）公告如下：

一 . 主要財務數據

單位：元 幣種：人民幣

本報告期末 上年度末

本報告期末

比上年度末

增減

(%)

總資產 37,951,369,960.61 39,364,800,403.02 -3.59
歸屬於上市公司股東的淨資產 20,909,066,001.41 21,341,917,700.36 -2.03

本報告期（1-6月） 上年同期

本報告期

比上年同期

增減

(%)

經營活動產生的現金流量淨額 414,520,654.04 936,510,963.14 -55.74
營業收入 20,994,831,477.22 18,016,175,802.82 16.53
歸屬於上市公司股東的淨利潤 -434,740,206.19 516,416,390.18 -184.18
歸屬於上市公司股東的扣除
非經常性損益的淨利潤 -446,804,937.39 546,619,211.44 -181.74

加權平均淨資產收益率(%) -2.06 2.28
減少 4.34個
百分點

基本每股收益（元╱股） -0.05 0.06 -183.33
稀釋每股收益（元╱股） -0.05 0.06 -183.33

– 2 –

二 . 主要產品數據

單位：萬噸

主要產品

2023年

1-6月

生產量

2023年

1-6月

銷售量

2023年

1-6月

平均售價

（元╱噸，
不含稅）

板材 124.24 125.91 4,089

熱卷 248.10 250.35 3,709

棒材 59.71 60.19 3,528

雙高棒 54.94 54.71 3,479

線材 25.70 25.86 3,701

鋼坯 24.97 24.99 3,325

合計 537.66 542.01 3,736

上述經營數據未經審計，敬請廣大投資者注意投資風險並審慎使用。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司

鄒安

董事會秘書

中國重慶，2023年8月31日

於本公告日期，本公司的董事為：謝志雄先生（執行董事）、孟文旺先生（執
行董事）、鄒安先生（執行董事）、宋德安先生（非執行董事）、林長春先生
（非執行董事）、周平先生（非執行董事）、盛學軍先生（獨立非執行董事）、
張金若先生（獨立非執行董事）及郭傑斌先生（獨立非執行董事）。